АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2013                                                                                     № 16
Об утверждении порядка наложения взысканий (предупреждений, штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского района
В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 26.11.2010 №1260 «О наделении должностных лиц органов местного самоуправления полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок наложения взысканий (предупреждений, штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Красносельское      Юрьев-Польского района.
Глава администрации                                                                       В.А.Жариков
Согласовано:

Зам. главы администрации

Т.А.Мишина
Зав. отделом бюджетного учета

                    О.Б. Егорушкова
Название файла: Адм. штрафы                                               18.02. 2013   9:50

Исп.: зам. главы администрации Мишина Т.А.., тел. 525-45

Разослать:

1. дело

2. ОБУ
3. прокуратура
4. департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района
от 18.02.2013 № 16
ПОРЯДОК

наложения взысканий (предупреждений, штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов муниципального образования Красносельское           Юрьев-Польского района
1. В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 26.11.2010 №1260 «О наделении должностных лиц органов местного самоуправления полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях», полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, совершенных на территории муниципального образования Красносельское, наделены:

1.1. в исполнительном органе поселения – администрации муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района:

- глава администрации муниципального образования  Красносельское    Юрьев-Польского района;
- заместитель главы администрации муниципального образования           Красносельское Юрьев-Польского района.
2. Указанные должностные лица имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях по следующим нарушениям Закона             Владимирской области от 14.02.2003 N11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области»:

- пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 статьи 5;

- пункты 1, 4, 5, 6 статьи 6;

- статья 7;

- статья 8;

- пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 статьи 9;

- статьи 9.1, 9.2 и 9.3 в части, касающейся исполнения местного бюджета;

- пункты 6, 7, 8, 9, 10, 11 статьи 10;

- пункты 1, 4, 5, 7 статьи 11;

- статья 12;

- статья 12.1;

- статья 12.2.
3. На территории муниципального образования Красносельское, в силу Закона Владимирской области от 14.02.2003 N11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области» приняты следующие муниципальные правовые акты:

- Правила благоустройства территории  муниципального образования      Красносельское Юрьев-Польского района;

- Правила содержания собак и других домашних животных на территории  муниципального образования Красносельское;

- Правила складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории муниципального образования        Красносельское;
- Правила использования гужевого транспорта и верховых лошадей на территории муниципального образования  Красносельское;
- Постановление о закреплении за предприятиями, организациями и учреждениями территорий для уборки и содержания;

- Положение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора                                                           на территории муниципального образования  Красносельское;

-Постановление об установлении мест для осуществления нестационарной торговли и приёма стеклопосуды на территории муниципального образования Красносельское;

- Правила содержания муниципальных мест захоронения в  муниципальном образовании Красносельское;
- Положение о порядке оказания ритуальных и похоронных услуг на территории  муниципального образования Красносельское;

- Правила и нормы содержания и использования зданий и сооружений на территории муниципального образования  Красносельское.
4. Должностное лицо, составляющее протокол об административном правонарушении, использует форму протокола предусмотренную требованиями ст.28.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.

5. Должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении, направляет его на рассмотрение в административную комиссию муниципального образования Юрьев-Польский район, либо в Государственную инспекцию административно-технического надзора Владимирской области, либо мировым судьям.

6. Административные дела, поступившие в административную комиссию муниципального образования Юрьев-Польский район, рассматриваются в порядке, установленном «Положением об административной комиссии муниципального образования Юрьев-Польский район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 23.11.2011 №1777. По результатам рассмотрения административного дела, выносятся постановление административной комиссии муниципального образования Юрьев-Польский район по форме соответствующей требованиям ст.29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
7. Штраф по постановлению административной комиссии муниципального образования Юрьев-Польский район за несоблюдение муниципальных правовых актов муниципального образования  Красносельское  подлежит зачислению в бюджет муниципального образования  Красносельское.